Pág. PAGE 1

Executivo da União de Freguesias

de

Vila Franca das Naves e Feital

ATA N.º9

Agosto de 2019

Reunião do Executivo de Freguesia – Ata n.9 Agosto de 2019

Pág. PAGE 2

Reunião do Executivo da União de Freguesias de Vila Franca das Naves e Feital

Ata

-------- Aos vinte dias do mês de Agosto de dois mil e dezanove, pelas dezoito horas,

sob a presidência de António Joaquim da Fonseca Ramalho Pina, reuniram o

Executivo da União de Freguesias de Vila Franca das Naves e Feital, com todos os

seus membros na sede da Junta e com a seguinte ordem de trabalhos:------------------

Ponto um: Leitura e aprovação da ata da reunião anterior;-----------------------------------

Ponto dois: Comunicações;---------------------------------------------------------------------------

Ponto três: Apoio a festas;----------------------------------------------------------------------------

Ponto quarto: Limpeza de arruamentos;----------------------------------------------------------

---------No que diz respeito ao ponto um acerca da leitura e aprovação da Ata do mês

anterior, a mesma foi lida e aprovada com unanimidade.--------------------------------------

---------Acerca do ponto dois, coube ao senhor presidente comunicar o

agradecimento por parte do Centro Paroquial de Vila Franca das Naves pelo apoio

concedido de t-shirts e chapéus para o dia Municipal do idoso em Trancoso e ainda

pela disponibilidade semanal da Prof Cláudia, (professora de ginástica) às respostas

Sociais da Creche e Centro de dia.------------------------------------------------------------------

---------Quanto ao ponto três, no que respeita à Festa da Nossa Senhora da Boa

Esperança, foi acordado o apoio na logística da Festa nos mesmos moldes dos anos

anteriores.---------------------------------------------------------------------------------------------------

---------Sobre o ponto quarto, relativamente à limpeza de arruamentos, irão ser feitas

durante a primeira quinzena do mês corrente.----------------------------------------------------

---------E nada mais havendo a tratar, deu-se por terminada a reunião e lavrou-se a

presente ata que depois de lida e aprovada vai ser assinada pelos presentes.---------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                   O Presidente: ___________________________________________

                   O Secretário: ___________________________________________

                   O Tesoureiro: ___________________________________________